

PROTOKÓŁ 12/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 18 czerwca 2019 roku o godz. 15.30 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na IX Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na IX Sesję Rady Gminy Lipno.
Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, poprosiła o przedstawienie projektów uchwał, proponowanych na IX Sesję Rady Gminy Lipno.

Pani Skarbnik poinformowała, iż Powiat Leszczyński zwrócił się do Gminy Lipno o współfinansowanie realizacji zadania pod nazwą: „Remont drogi powiatowej nr 4766 P na odcinku: miejscowość Lipno – miejscowość Żakowo”. Dodała, iż Pan Wójt, dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, przychylił się do prośby i zaproponował przeznaczyć na realizację tego zadania kwotę 290 000 złotych. Wyjaśniła, iż Pan Wójt zmianę w tej sprawie proponuje w projekcie uchwały w **sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019** (druk nr 66) oraz proponuje dodatkowy projekt uchwały w **sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu** (druk nr 68).

Następnie Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2019 oraz **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025**, (druk nr 67).

Podczas omawiania zmian w budżetowych, na pytania Radnych m.in. w sprawach planowanych realizacji inwestycji drogowych odpowiadał Pan Wójt, Łukasz Litka. Wywiązała się także dyskusja na temat remontów dróg nieutwardzonych, w tym między Goniemicami, a Klonówcem, ulic w Wilkowicach, ulic w Gronówku i w Mórkowie. Żadnych uwag do przedstawionych zmian budżetowych nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu, druk nr 68.

Komisja przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do przedstawionych propozycji zmian budżetowych, które zostaną przedłożone na Sesji w formie będą projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 66.

Komisja przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do proponowanych zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019 -2025, które na Sesji Rady zostaną przedstawione w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2019-2025. **MI**

Komisja przyjęła jednogłośnie opinię pozytywną.

Następnie wywiązała się dyskusja w sprawie wysokości diet Radnych w kontekście wypracowania projektu uchwały w sprawie wzrostu wysokości miesięcznych diet Radnych.

Pokrótce przedyskutowano propozycję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i propozycję Wójta Gminy w analizie analogicznych wydatków pozostałych gmin Powiatu Leszczyńskiego. Z uwagi, że Radni nie wypracowali żadnego stanowiska w sprawie propozycji zmiany wysokości diet dla Radnych, pozostawili temat otwartym, do dalszej dyskusji i analizy.

Pan Wójt zaproponował podjęcie na najbliższej Sesji uchwały w sprawie **ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk nr 69**. Omówił proponowany projekt uchwały oraz wyjaśnił, iż odbył w tym temacie spotkanie z sołtysami Gminy Lipno, którzy zaakceptowali proponowane wysokości miesięcznych diet dla sołtysów.

Wywiązała się krótka dyskusja w powyższej sprawie.

Odrębne zdanie zgłosiła Przewodnicząca Komisji, która zaproponowała inny sołectw na trzy grupy z kwotami w wysokości 400, 00 , 600,00 i 800,00 zł dla sołectwa największego.

Radni w większości przychyliłi się do propozycji Pana Wójta.

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk nr 69.

Komisja większością głosów – 5 głosów „za” i 1 głos „przeciw” - przyjęła pozytywną opinię do projektu proponowanej uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk nr 69.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Pan Wójt poinformował, iż w związku z pozytywnym stanowiskiem Komisji w sprawach:

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu, druk nr 68,
- ustanowienia zasad przysługiwania sołtysowi diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej, druk nr 69,

wystąpi do Rady Gminy Lipno z wnioskiem o wprowadzenie powyższych projektów uchwał do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Gminy Lipno.

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes

Protokolantka
INSPEKTOR
Biegalska
Irena Biegalska